

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Høgh & Rousing Investment ApS

Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 14 22 30

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/05 2021

Mads Høgh
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	10
Balance pr. 31. december 2020	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Høgh & Rousing Investment ApS
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 14 22 30

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh, direktør
Allan Rousing, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed, herunder besiddelse af ejerandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 1.351.904, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 223.526.961.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab		(60.508)	(100.948)
Personaleomkostninger	1	<u>(975.176)</u>	<u>(406.396)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.035.684)	(507.344)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	(4.270.407)	16.336.384
Finansielle indtægter	3	5.169.805	1.094.112
Finansielle omkostninger	4	<u>(381.994)</u>	<u>(310.333)</u>
Resultat før skat		(518.280)	16.612.819
Skat af årets resultat	5	<u>(833.624)</u>	<u>(74.514)</u>
Årets resultat		<u>(1.351.904)</u>	<u>16.538.305</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.000.000	40.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	100.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(174.619.284)
Overført resultat		<u>(11.351.904)</u>	<u>51.157.589</u>
		<u>(1.351.904)</u>	<u>16.538.305</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	8.735.100	13.005.507
Andre tilgodehavender	7	<u>100.327.548</u>	<u>62.374.048</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>109.062.648</u>	<u>75.379.555</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>109.062.648</u>	<u>75.379.555</u>
Andre tilgodehavender		42.859.142	119.471.039
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>39.854</u>
Tilgodehavender		<u>42.859.142</u>	<u>119.510.893</u>
Værdipapirer	8	<u>1.785.600</u>	<u>1.574.800</u>
Værdipapirer		<u>1.785.600</u>	<u>1.574.800</u>
Likvide beholdninger		<u>70.383.836</u>	<u>68.455.379</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>115.028.578</u>	<u>189.541.072</u>
Aktiver i alt		<u>224.091.226</u>	<u>264.920.627</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		213.401.961	224.753.865
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
Egenkapital		<u>223.526.961</u>	<u>264.878.865</u>
Selskabsskat		302.528	0
Anden gæld		247.886	31.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.851</u>	<u>10.762</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>564.265</u>	<u>41.762</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>564.265</u>	<u>41.762</u>
Passiver i alt		<u>224.091.226</u>	<u>264.920.627</u>
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	224.753.865	40.000.000	264.878.865
Betalt ordinært udbytte	0	0	(40.000.000)	(40.000.000)
Årets resultat	0	(11.351.904)	10.000.000	(1.351.904)
Egenkapital 31. december 2020	125.000	213.401.961	10.000.000	223.526.961

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	971.909	403.243
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.267</u>	<u>3.153</u>
	<u>975.176</u>	<u>406.396</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	0	16.336.384
Andel af underskud i associerede virksomheder	<u>(4.270.407)</u>	<u>0</u>
	<u>(4.270.407)</u>	<u>16.336.384</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>5.169.805</u>	<u>1.094.112</u>
	<u>5.169.805</u>	<u>1.094.112</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>381.994</u>	<u>310.333</u>
	<u>381.994</u>	<u>310.333</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	825.440	74.514
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>8.184</u>	<u>0</u>
	<u>833.624</u>	<u>74.514</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	<u>15.685.381</u>	<u>15.685.381</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>15.685.381</u>	<u>15.685.381</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	(2.679.874)	174.619.284
Årets resultat	(4.270.407)	16.336.384
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>(193.635.542)</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>(6.950.281)</u>	<u>(2.679.874)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>8.735.100</u>	<u>13.005.507</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Danske Share ApS	Aarhus	25 %	34.787.472	(17.067.972)

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar 2020	62.374.048
Tilgang i årets løb	<u>37.953.500</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>100.327.548</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>100.327.548</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
8 Oplysning om dagsværdi		
Kursregulering af aktier		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>210.800</u>	<u>6.200</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.785.600</u>	<u>1.574.800</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Djurslands Bank for følgende selskaber og deres underliggende datterselskaber:

Rousing Invest ApS
Høgh Invest 2005 A/S
Høgh Ejendomme ApS.

Selskabet har stillet kaution for gæld til realkreditinstitut for Vestervang III ApS; kautionen er begrænset.